PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 32

Вторник, 30 декабря 2014 года
	Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
29.12.2014г.

                               № 167

с. К е м л я

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2013г. № 116

«О создании муниципального дорожного фонда

Ичалковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района депутатов от 27.12.2013г. № 116 «О создании муниципального дорожного фонда Ичалковского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения:

слова «пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ»;

слова «пунктом 5 части 1 статьи 3 Устава Ичалковского муниципального района» заменить словами «статьей 3 и 3.1.1 Устава Ичалковского муниципального района».
1.2. В Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ичалковского муниципального района:

пункт второй дополнить словами следующего содержания: «и автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений Ичалковского муниципального района (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;

пункт четвертый изложить в следующей редакции:

«4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Ичалковского муниципального района от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Ичалковского муниципального района;

2) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»;

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2013г. № 116 «О создании муниципального дорожного фонда Ичалковского муниципального района»

2. О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района по решению вопросов местного значения
3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района на 2015 год

пункт седьмой изложить в следующей редакции:

«7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В соответствии с заключенными соглашениями о передаче осуществления части полномочий в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, сельским поселениям из Дорожного фонда предоставляются межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

Для осуществления переданных полномочий органы местного самоуправления сельских поселений имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

Л.П. Кузнецова

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
29.12.2014г.

                               № 168

с. К е м л я

О передаче осуществления части полномочий органов

местного самоуправления Ичалковского муниципального района

по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 и 3.1.1.Устава Ичалковского муниципального района, а также Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.12.2014г. № 166, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения по содержанию автомобильных дорог.

2. К содержанию указанных автомобильных дорог отнести следующие виды работ:

а) очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов;

б) очистка и мойка стоек, дорожных знаков, замена поврежденных дорожных знаков и стоек, подсыпка и планировка берм дорожных знаков;

в) механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;

г) погрузка и вывоз снега, в том числе его утилизация;

д) регулярная очистка от снега и льда элементов обустройства, в том числе автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха, берм дорожных знаков, ограждений, тротуаров, пешеходных дорожек и других объектов;

е) борьба с наледями на автомобильных дорогах, в том числе у искусственных сооружений.

3. В случае получения согласия органов местного самоуправления сельских поселений об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района:

администрации Ичалковского муниципального района подготовить проект соглашения с органами местного самоуправления данных поселений, с максимальным учетом их интересов;

Главе администрации Ичалковского муниципального района заключить соглашения с уполномоченными должностными лицами данных поселений.

4. Установить, что соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района заключается сроком на 2 года и действует до 1 января 2017 года;

исполнение переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из Дорожного фонда Ичалковского муниципального района в бюджеты сельских поселений.

5. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

                  Л.П. Кузнецова

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
29.12.2014г.

                               № 169

с. К е м л я

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Ичалковского муниципального района на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 14.12.2009 № 179 (с последующими изменениями), Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района на 2015 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

                  Л.П. Кузнецова

Утвержден

решением Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 29.12.2014г. № 169

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Ичалковского  муниципального района на 2015 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ичалковского  муниципального района на 2015 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом основных задач социально-экономического развития Ичалковского муниципального района.

С учетом приоритетов экономического развития Ичалковского муниципального района основными задачами политики в области приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального района  в 2015 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий Ичалковского муниципального района;

обеспечение поступлений в районный бюджет Ичалковского муниципального района финансовых средств от приватизации муниципального имущества.

Перечень

 недвижимого имущества Ичалковского муниципального района,

подлежащего приватизации в 2015 году

	№ п/п
	Наименование имущества, место нахождения объекта
	Основные характеристики

имущества
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Административное здание, расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кендя, ул. Кооперативная, 8а
	Одноэтажное кирпичное здание 1990 года постройки, общей площадью – 279,2 кв.м.; балансовая стоимость - 7391,48 рублей.

	2015

	2.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Камаево, ул. Н.В. Шлукина, д. 6.
	Двухэтажное кирпичное здание 1995 года постройки, общей площадью – 1218 кв.м.; балансовая стоимость - 7597222,92 рублей.
	2015

	3.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Парадеево, ул. Архипова, д. 3.
	Двухэтажное кирпичное здание 1961 года постройки, общей площадью – 1863,9 кв.м.; балансовая стоимость – 10739864,72.
	2015

	4.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Парадеево, ул. Архипова, д. 3.
	Одноэтажное кирпичное здание 2002 года постройки, общей площадью – 15,5 кв.м.; балансовая стоимость – 331122,56.
	2015

	5.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Папулево, ул. Красная, д. 1 «А».
	Двухэтажное кирпичное здание 1976 года постройки, общей площадью – 1052,9 кв.м.; балансовая стоимость – 5968432,32.
	2015

	6.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Папулево, ул. Красная, д. 1 «А».
	Одноэтажное кирпичное здание 1977 года постройки, общей площадью – 83.4 кв.м.; балансовая стоимость – 71771,32.
	2015

	7.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Двухэтажное деревянное здание 1930 года постройки, общей площадью – 200 кв.м.; балансовая стоимость – 1677638,00.
	2015

	8.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание школы,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1969 года постройки, общей площадью – 100 кв.м.; балансовая стоимость – 281086,16.
	2015

	9.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание котельной,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 12979,84.
	2015

	10.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание мастерской,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 15502,72.
	2015

	11.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Здание гаража,  расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное деревянное здание 1954 года постройки, общей площадью – 20 кв.м.; балансовая стоимость – 7273,40.
	2015

	12.
	Имущество муниципальной казны Ичалковского муниципального района. Туалет,  расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, село Новые Ичалки, ул. Центральная, д. 20.
	Одноэтажное кирпичное здание 1954 года постройки, общей площадью – 4 кв.м.; балансовая стоимость – 8992,12.
	2015

Перечень

движимого имущества Ичалковского муниципального района,

подлежащего приватизации в 2015 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Основные характеристики

имущества
	Планируемый срок приватизации

	1.
	Легковой автомобиль

ШЕВРОЛЕ НИВА
	Год изготовления 2006; модель, № двигателя ВАЗ 2123, 0147730; шасси (рама) отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 0136490; цвет кузова (кабина, прицеп) ярко-синий металлик.
	2015

Председатель  Совета депутатов

Ичалковского
муниципального района

         Л.П. Кузнецова

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Кузнецова Л.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района